Ficha Técnica
LN-POS80-CX-UE
LN-POS80-CX Es una impresora térmica POS con
cortador automático. Es un producto rentable
lanzado por nuestra empresa en 2021. Tiene una
excelente calidad de impresión, alta velocidad de
impresión y alta estabilidad, que se usa
ampliamente en sistemas POS, industria de
servicios de alimentos y muchos otros campos. LN-
POS80-CXConecta otros dispositivos a través de un
puerto Ethernet o USB. Ofrece controladores para
sistemas operativos WINDOWS y LINUX.
Parámetro Especificación
Modelo LN-POS80-CX-UE
Método de impresión Impresión térmica directa
Resolución 203 ppp (8 puntos/mm)
Velocidad de impresión 230 mm/s
Ancho de impresión 72 mm (576 puntos)
Interfaces USB + Ethernet
Interfaz de cajón de efectivo RJ11 estándar
Memoria RAM 8 MB (buffer de recepción 1 MB)
Memoria FLASH 8 KB + NV bitmap 256 KB
Juegos de caracteres
ASCII (9×17, 12×24), chino GB18030 (24×24),
45 juegos internacionales opcionales,
caracteres definidos por usuario
Códigos de barras 1D
UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, CODE39, ITF,
CODEBAR, CODE128, CODE93
Códigos de barras 2D PDF417, QR Code
Sensor / detección
Sin papel, tapa abierta, falta o no extracción
de papel (opcional)
Indicadores LED Encendido (verde), falta de papel/error (rojo)
Zumbador Incorporado
Comandos compatibles ESC/POS
Tipo de papel Papel térmico estándar para recibos
Ancho del papel 79,5 ± 0,5 mm
Espesor del papel 0,056 – 0,1 mm
Diámetro máximo del rollo 80 mm (máximo)
Carga de papel Fácil carga (“Easy Paper Loading”)
Corte de papel Manual o automático (auto cutter)
Fuente de alimentación (entrada) 100 – 240 VCA, 50 – 60 Hz
Fuente de alimentación (salida) 24 VCC / 2.0 A (adaptador externo)
Temperatura de operación –10 °C a 50 °C
Humedad de operación 25 % a 80 % HR
Condiciones de almacenamiento –40 °C a 70 °C, ≤ 93 % HR (a 40 °C)
Vida útil del cabezal térmico 150 km
Vida útil del motor 360,000 horas